UBND PHƯỜNG ĐA MAI

TỔ ĐỀ ÁN 06
-------------*-------------

Số:       /UBND-TĐA
V/v ký cam kết đối với các

trường hợp không thể thu nhận

ĐDĐT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Đa Mai, ngày     tháng 9 năm 2023

Kính gửi:

 - Tổ Đề án 06 phường;

 - Tổ Đề án 06 của các Tổ dân phố;

 - Công an phường;

 - Tổ kích hoạt định danh điện tử phường;

 - Tổ dân phố;

 - Tổ công nghệ số cộng đồng.

 Thực hiện Công văn số 3333/CAT-PC06 ngày 22/9/2023 của Công an tỉnh;

Công văn số 2641/CV-CATP ngày 23/9/2023 về việc ký cam kết đối với các trường

hợp không thể thu nhận ĐDĐT trên địa bàn. Để đảm bảo thực hiện hiệu quả nhiệm

vụ kích hoạt tài khoản ĐDĐT cho 100% công dân đủ điều kiện trên địa bàn phường

và có căn cứ báo cáo đề xuất Công an tỉnh giảm trừ chi tiêu đối với các trường hợp

không đủ điều kiện đăng ký tài khoản ĐDĐT do không có thuê bao di động, Chủ tịch

UBND phường yêu cầu:

 1. Căn cứ kết quả ĐTCB của Công an phường đã thực hiện theo Kế hoạch số

259/KH-CATP-QLHC ngày 25/7/2023 của Công an thành phố đối với các trường

hợp chưa đăng ký tài khoản ĐDĐT do không có thuê bao di động, Công an phường

tiến hành rà soát, lập biên bản với các trường hợp đã báo cáo, đồng thời tổ chức ký

cam kết như sau: Cảnh sát khu vực ký cam kết với Trưởng Công an phường về kết

quả ĐTCB trên địa bàn tổ dân phố quản lý; Trưởng Công an phường ký cam kết với

Trưởng Công an thành phố về kết quả ĐTCB trên địa bàn phường quản lý (yêu cầu

đồng chí Trưởng Công an phường trực tiếp ký cam kết). Kết quả báo cáo bao gồm:

Bản cam kết, danh sách cụ thể từng trường hợp (có chữ ký xác nhận của từng công

dân và đại diện tổ dân phố trong danh sách hoặc biên bản đã lập với từng công dân

không có thuê bao di động), gửi về Công an thành phố (qua Đội QLHC) trước ngày

26/9/2023 (có Mẫu bản cam kết gửi kèm theo).

 2. Thành viên Tổ Đề án 06/CP phường, Tổ Đề án 06/CP của Tổ dân phố, Tổ

hướng dẫn kích hoạt, Tổ công nghệ số cộng đồng, phối hợp cùng Công an phường,

căn cứ danh sách Điều tra cơ bản của CSKV, tổ chức lập biên bản đến từng trường

hợp chưa thu nhận hồ sơ Định danh điện tử tại địa bàn.

3. Yêu cầu các bộ phận chỉ đạo thực hiện nghiêm túc, báo cáo kết quả đảm bảo

thời gian theo quy định. Trong quá trình thực hiện có khăn, vướng mắc báo cáo về

2

Công an phường (Thường trực Tổ Đề án 06/CP phường) để được hướng dẫn. Giao

Công an phường theo dõi, đôn đốc, hướng dẫn việc triển khai, thực hiện và tổng hợp,

báo cáo kết quả theo quy định./.

Nơi nhận:

- TT ĐU, HĐND phường (để b/c);

- Tổ Đề án 06 phường (để t/h);

- Công an phường (để t/h);

- CC TP-HT, VH-XH phường (để t/h);

- Tổ Đề án của TDP ( để t/h);

- Tổ công nghệ số cộng đồng (để t/h);

- Lưu CAP, VT.

TỔ TRƯỞNG TỔ CÔNG TÁC

 CHỦ TỊCH UBND PHƯỜNG

Ngô Quang Tuệ

		Tuenq_damai_tpbg@bacgiang.gov.vn
	2023-09-25T08:57:52+0700

		2023-09-25T10:50:14+0700

		2023-09-25T10:51:31+0700

		damai_tpbg@bacgiang.gov.vn
	2023-09-25T10:52:47+0700